

Menighedsrådsmøde Sydhavn Sogn	Dato: 30/01 2024	Blad nr.:
	Referat	Formandens initialer: JH

Indkaldte medlemmer:	Til- sted- e	Frav. med afbud	Frav. uden afbud	Indkaldte medlemmer	Til- sted- e	Frav. med afbud	Frav. uden afbud
Jane Heitmann	X			Karin E. Fabricius Holm	X		
Janie Marie Vang Bloch	X			David Tange		X	
Roger Ridley Pedersen	X			Dorthe Jensen	X		
Thomas Heie Nielsen	X			Louise Lindberg Heldmann		X	
Tenna Hermansen	X			Ivan Juhl Knudsen	X		
Olav Karup Clausen		X		Christian Rydahl	X		
Linda Kellam		X		Morten Sternberg	X		
Thomas Søborg Lassen	X			Marie Sigaard Andersen	X		
Helle Strømsted Petersen	X						

Dagsorden	Beslutning
1. Bøn og salme v. Marie	
2. Godkendelse af dagsorden v. Jane	Dagsorden godkendes enstemmigt.
3. Individuelle personlige fremlæggelser v. Tenna og Jane	Tenna fremlagde sin personlige fortælling.
4. Orientering v. formanden	Intet at berette.
5. Ansøgninger v. Jane	Lokaleudvalget har godkendt en ansøgning fra pårørende til misbrugere om lån af Cafe Sokkelund til møde hver torsdag fra kl. 18.00 – 21.00.

6. Meddelelser fra kirkelige myndigheder v. Jane	Intet at berettet.
7. Orientering fra Provstiuvalget v. Thomas L.	<p>Som orienteret om på menighedsrådsmødet den 19. december 2023 skal budget 2025-2030 for Sydhavn Sogn drøftes. Et midlertidigt udvalg bestående af Stine, Sofie, Morten, Helle og Thomas L. har genbesøgt tallene og mener, at det er kommunikationsbudgettet og kirkekorsangerbudgettet frem mod 2030, der skal opjusteres og at øvrige ønsker til fremskrivninger som tidligere orienteret, fastholdes frem til 2030. Fremskrivningerne vil blive genbesøgt årligt.</p> <p>Der er afholdt møde i PU den 17. januar 2024, hvor budgetproces 2024 blev besluttet.</p>
8. Orientering fra kirkevæрге v. Morten	<p>Der er afholdt møde i kirkeudvalget den 18. januar 2024, hvor følgende blev drøftet og taget til efterretning:</p> <p>Vedligeholdelsesplan for Sydhavn Sogns matrikler blev drøftet og indhentning af tilbud på indkøb en vedligeholdelsesplan er igangsat. Endelig tilbud forelægges menighedsrådet når tilbud er modtaget.</p> <p>Der har været indbrud i skuerne ved Frederiksholm Kirke den 4. januar.2024. Der er intet stjålet. Indbruddet er politianmeldt og der er opsat midlertidige låse. Nye låse er bestilt. Elektriske maskiner, der er mulige at opbevare andetsteds er flyttet indtil de nye forsikringsgodkendte låse er monteret.</p> <p>Konvertering af sikringsanlæg ved Verisure i Frederiksholm Kirke er foretaget.</p> <p>Der blev afholdt årligt internt syn i Frederiksholm Kirke og sognets administrationsbygning den 29. januar 2024. Kirken blev vurderet i god stand af sognets bygningsagkyndige Mathilde Petri.</p>
9. Orientering fra kontaktperson og daglig leder vedr. personale v. Olav og Sofie	<p>Prøvetidssamtale med kordegn Tine Brøcher blev afholdt den 18. januar 2024. Tine er pr. 1. februar 2024 fastansat i Sydhavn Sogn.</p> <p>FU har besluttet og godkendt indkøb af rengøringsplaner for Sydhavn Sogns matrikler som er et arbejdsredskab for sognets kirketjenere. Udgift jf. tilbud kr. 5.995,00 eks. moms.</p>
10. Orientering fra kasserer v. Helle	Ingen bemærkninger.

11. Orientering fra personalerepræsentant v. Annette	Intet at berette.
12. Orientering vedr. Ny Kirke v. Jane	Drøftet under lukket punkt.
13. Orientering fra præster v. Christian, Marie og Morten	<p>CHRISTIAN</p> <p>Vi rundede 2023 af på fin maner med mange gode arrangementer. Blandt højdepunkterne var Luciagudstjeneste på Verdis Have. Børnene havde øvet med Pernille, vi var rundt på alle tre etager, og der blev virkelig sat pris på vores besøg. Vi sluttede med en andagt i frokoststuen.</p> <p>2.juledag holdt vi John Mogensen gudstjeneste i Frederiksholm Kirke. Der var flot fremmøde, god respons, og vi tror nok en ny Sydhavnstradition er startet. Måske med Kim Larsen eller Shubidua tema næste gang. Det var en fornøjelse at have et kreativt og velfungerende samarbejde med organist og kirketjener.</p> <p>20.12 delte Menighedsplejen den traditionelle julehjælp ud i Krypten, og igen i år var der stor efterspørgsel og behov.</p> <p>MARIE</p> <p>Januar har budt på bisættelser <i>en masse</i> foruden dåb og højmesser, og dermed har januar måned stået i det klassiske præstearbejdes tegn. Derudover har der været gang i tumlingegudstjenesten med mange kirkegængere blandt de mindste, hvor vi har undersøgt de hellige tre kongers gaver: kigget på glitrende guld og duftet til røgelse og myrra. Der var også gang i den til de frivilliges nytårskur, hvor Britta ryddede bordet til bingo. Det var dejligt at opleve de frivillige blive forkælet og værdsat for deres indsats i sognet; flot arrangement af Sofie og Stine. Sidst men ikke mindst er jeg kommet et skridt videre med min obligatoriske efteruddannelse 'ny præst': jeg har haft besøg af stiftets religionspædagogiske konsulent, som har overværet min konfirmandundervisning, og til den efterfølgende evaluering på stiftet gik jeg heldigvis fint igennem;)</p> <p>Vi har hængt lidt med en vis legemsdel i vandkorpen mht. organister denne måned: det har været spændende at arbejde sammen med en håndfuld forskellige vikarer (og de har været gode!), men det er klart nok også dyrt samt ekstra arbejde både for Sofie, som ringer rundt, samt som præst at koordinere og indgå i nye samarbejder. Det bliver</p>

	<p>godt, om februar er en smule mere forudsigelig på dette punkt.</p> <p>MORTEN</p> <p>Det er nærmest ikke til at forstå, at det i skrivende stund (23.januar) kun er en måned siden, det var jul. Der er godt nok sket meget siden da!</p> <p>En kæmpe optur siden sidste møde var julegudstjenesterne på Kirkeskibet, hvor vi blev fuldstændig overrendt, og Allan kirketjener måtte finde campingstole og yogamåtter frem, for at de fleste kunne få et sted at sidde. En stor kontrast til juleaften på Kirkeskibet i 2022 og bevis på, at vi udover børnefamilierne nu også har fået fat på de voksne kirkegængere på Holmene.</p> <p>Nytårskuren d.31.december var også en succes, og jeg vil opfordre til, at vi fremover holder fast i den gudstjeneste til fordel for én 1.januar. Men det kræver en beslutning i MR og efterfølgende en ansøgning hos biskoppen.</p> <p>Jeg er blevet bedt om fra FKUV (Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter) at deltage med fem podcasts i 2024 og 2025 i serien Prædiken på Vej, hvor jeg skal samtale med fem forskellige præster om fem givne søndages tekster. Det glæder jeg mig til.</p> <p>Ellers har januar budt på opstart af aftengudstjenester – og masser af dåb og bisættelser, så vi keder os ikke i præstegruppen!</p>
<p>14. Orientering fra Aktivitets – og kommunikationskonsulenter v. Stine og Sofie</p>	<p>Programmet for marts og april - og ikke mindst påskeprogrammet - er i fuld gang med at blive planlagt. Vi har en del musikalske indslag med alt fra Kantoriets forårskoncert til fortællekoncerten Ræk mig din hånd. I anledning af Kvindernes Kampdag den 8. marts afholder vi vores egen Kvindedag i kirken, hvor foredragsholder Marianne Aagaard fortæller om <i>Kvindestemmer, kvinderoller og kvindehistorier i den tidlige kristendom</i>. Herefter følger en kort klaverkoncert med blot 15 årige Annika Brix Severinsen.</p> <p>Filmeftermiddagene for januar, februar og marts står i Reuters tegn. Her vil Olav vise film baseret på bøger af Bjarne Reuter.</p> <p>Nytårskuren for de frivillige blev afviklet her i januar med et rigtig flot fremmøde. Igen må vi bare understrege, at vi har nogle virkelig søde og arbejdsomme frivillige.</p>

	<p>Der er stadig billetter tilbage til 'Thure Lindhardts - en mytologisk bibelrejse'. Skynd jer at købe en billet, så længe lager haves:-)</p> <p>Aktivitetsudvalget afholdt møde den 10. januar. Udsendt referat fra mødet og kalender for første halvår af 2024 blev taget til efterretning.</p>
15. Orientering fra Lokaludvalget v. Roger	Intet at berette.
16. Orientering fra Menighedsplejen v. Dorte	<p>Regnskabet julehjælpen 2023, ikke færdigt endnu.</p> <p>Julehjælpen 2023 104 havde ansøgt, alle ansøgere fik. ca. halvdelen var børnefamilier, fik 700 kr. Gavekort til Føtex og Netto. anden halvdel var enlige og par, fik 500 kr. Gavekort til Føtex og Netto.</p> <p>Der kom nogle enkelte efter julehjælpen var uddelt, de fik gavekort på 300, kr, også til Føtex, Netto og Spar.</p> <p>Nøgle til MP-pengeskab er bortkommet. Firma Bagger og Låse, deres låsesmed kommer fredag d. 31.01.2024 for at udskifte låsen.</p> <p>Menighedsplejen afholder årsmøde d.21.4, kl.12 til ca. 12.30, hvor der derefter vil være Søndagsmiddag.</p>
17. Orientering om kommunikationsstrategi for menighedsrådsvalget 2024 v. Stine	Orienteret.
18. Stillingtagen til tidspunkt og lokation for orienteringsmøde og valgforsamling v. Jane	<p>Menighedsrådet har enstemmigt besluttet, at Orienteringsmødet den 14. maj 2024 afholdes i Frederiksholm Kirke kl. 17.00.</p> <p>Derudover planlægger menighedsrådet et orienteringsmøde på Kirkeskibet den 22. august kl. 17.00 samt en valgforsamling den 17. september 2024 kl. 19.00, begge afholdt på Kirkeskibet. For dem, der har svært ved at gå, vil der være arrangeret en bus fra Frederiksholms Kirke til Kirkeskibet, og tilmelding er nødvendig</p>

19. Stillingtagen til anlægsønsker 2025	Det interne årlige syn, foretaget den 29. januar 2024, blev gennemgået. Menighedsrådet beslutter enstemmigt at indhente tilbud på nye hoveddøre til Frederiksholm Kirke og tilbud på termoruder til administrationsbygningen og Frederiksholm Kirke.
20. Stillingtagen til udlån på lokaler i Frederiksholm Kirke v. Lokaleudvalget	Lokaleudvalget foreslår, at ansøgninger til lån af Frederiksholms kirkes lokaler sættes i bero frem til den 1. september 2024. Årsagen til dette er, at der er stort pres på udlån af lokaler og derfor vil Lokaleudvalget sikre at sognets egne arrangementer kommer i første række. Forslaget godkendes enstemmigt.
21. Valg af ny arkitekt til renovering af kirkerum i Frederiksholm Kirke v. Jane	Menighedsrådet beslutter enstemmigt, at H+ Arkitekter v. Charlotte Barlach og Søren Eliassen fra tegnestuen vælges. Dette efter dialog med tre tegnestuer, hvoraf H+ vurderes at kunne levere den kvalitativt-, økonomisk- og mest målrettede indsats både bygningsarkitektonisk (nyt vindueshul) og i forhold til indretning (primært ny skærmvæg).
22. Valg af sikkerhedsansvarlig for informationssikkerhed og databeskyttelse i Sydhavn Sogn	Morten vælges enstemmigt.
23. Stillingtagen til bemyndighedserklæring matr.nr. 434d, sletning af vejudlæg	FU indstiller til at vejudlægget slettes. Menighedsrådet godkender enstemmigt indstillingen.
24. Evt.	Et navneudvalg, der består af Roger, Tenna, Morten, Marie og Dorte vil arbejde og fremlægge en indstilling til menighedsrådet på en proces for valg af navn til den Ny kirke.
25. Punkter for lukkede døre	1) Personalesag: Ansættelsesvilkår 2) Personalesag: Ansættelsesproces 3) Personalesag: Orientering 4) Personalesag: Ansøgning 5) Personalesag: Orientering 7) Ny Kirke: Orientering 8) Ny Kirke: Kunst 9) Ny Kirke: Landskab 10) Personalesag: Stillingsændring